



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

ATESTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ATESTO, para os devidos fins, que a empresa **SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no **CNPJ sob n. 31.066.697/0001-27**, conforme o encaminhamento da **nota fiscal n. 00000581, no valor de R\$135.863,16**, executou integralmente os serviços correspondentes à solicitação de **medição**, conforme planilha apresentada, relativos à **construção da nova sede da Câmara Municipal de Dois Córregos - SP**, compreendendo o fornecimento de materiais, mão de obra especializada, equipamentos, acessórios e toda a infraestrutura necessária à adequada execução dos trabalhos.

Declaro, ainda, que os serviços objeto da referida solicitação de medição foram devidamente concluídos, atendendo às especificações técnicas exigidas e às condições contratuais pactuadas, tendo a execução da obra sido acompanhada e fiscalizada pela empresa **FFF PROJETOS E ASSESSORIA EM CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no **CNPJ sob n. 26.480.545/0001-36**, conforme relatório de fiscalização apresentado e aprovado, inexistindo pendências técnicas ou administrativas a serem sanadas.

Diante do exposto, atesto a regular prestação dos serviços, para fins de comprovação da execução contratual, liberação de pagamento, bem como para os demais fins de direito.

Dois Córregos, 19 de fevereiro de 2026.

ADEMIR NICOLETI JUNIOR
Oficial Legislativo

ENCAMINHAMENTO DE MEDIÇÃO – CONCORRENCIA 01/2025

A

Câmara Municipal de Dois Corregos

Dois Corregos, 12 de Fevereiro de 2026

Encaminhamos a 1ª medição referente a Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de construção do imóvel que abrigará a sede própria da Câmara Municipal de Dois Corregos.

A empresa, responsável pela fiscalização da Câmara Municipal de Dois Corregos, através de conferência in loco pelo Eng. Fellipe Ferrari Fakri, garante que o quantitativo apresentado pela empresa Sousa e Figueiredo Construções Ltda está conforme o executado. O valor total a medir neste período é de R\$ 135.863,16 (Cento e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos.), o valor acumulado até o momento é de R\$ 135.863,16 (Cento e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos.) e o saldo contratual é de R\$ 5.874.136,82 (Cinco milhões, oitocentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos.).

Toda a medição está de acordo com as exigências do memorial descritivo, especificações técnicas, projetos executivos e orçamentos, estando aprovado os serviços e materiais aplicados.

Nº da Medição: 1ª

Data da Medição: 10/02/2026

Período da Medição: 10/01/2026 a 10/02/2026

Valor Total a Medir no período: R\$ 135.863,16

**FELLIPE
FERRARI FAKRI:**
33652004876

Assinado digitalmente por FELLIPE FERRARI FAKRI:
33652004876
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=28204106000126, OU=Presencial, OU=Certificado
PF A1, CN=FELLIPE FERRARI FAKRI:33652004876
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2026-02-13 11:32:11
Foxit Reader Versão: 9.6.0

FELLIPE FERRARI FAKRI

ENGENHEIRO CIVIL - CREA 506.970.406-3

FFF PROJETOS E ASSESSORIA EM CONSTRUÇÕES

CNPJ 26.480.545/0001-36

FFF ENGENHARIA
PROJETOS E ASSESSORIA EM CONSTRUÇÕES
Rua Doutor Soares Hungria, 893- Centro
Cerquillo/SP CEP 18520-111
Contato: 15 99782-1170
E-mail: contato@fffengenharia.com.br
www.fffengenharia.com.br
CNPJ: 26.480.545/0001-36





SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES
CNPJ : 31.066.697/0001-27
Endereço R. Emílio Mallet, 1460 - Vila Gomes Cardim São Paulo - SP, 03320-001
Contato : TEL 11 - 98318-3765 ou 11-98222- 6289
E-mail - ivo.lima@inovacaoengenharia.net

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-SP	DATA : 11/09/2025		BDI : 22,47%		
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS - SP	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA JOÃO PAULO EVANGELISTA DO PRADO, S/N - DOIS CÓRREGOS-SP	ORSE	202507	111,36%	69,82%	08/2025
		SINAPI	202507 SEM DESONERAÇÃO	115,48%	71,54%	08/2025
CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-SP	SP Educador	202507	122,00%		09/2025
		CDHU	198 SEM DESONERAÇÃO	128,23%		06/2025
		Composições	EDUCAÇÃO	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						80.273,85
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF 03/2022 PS	SINAPI	M2	6,00	411,87	2.471,22
1.2	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA, AF_03/2024	SINAPI	M2	71,13	85,71	6.096,55
1.3	02.02.130	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIOS E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	CDHU	UNMES	12,00	1.360,98	16.331,76
1.4	02.02.140	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 2 VASOS SANITÁRIOS, 2 LAVATÓRIOS, 2 MICTÓRIOS E 4 PONTOS PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	CDHU	UNMES	12,00	1.266,24	15.194,88
1.5	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPOSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	CDHU	UNMES	12,00	835,65	10.027,80
1.6	02.10.020	LOCAÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO	CDHU	M2	914,87	16,03	14.665,35
1.7	02.05.202	ANDAIME TORRE METÁLICO (1,5 X 1,5 M) COM PISO METÁLICO	CDHU	MXMES	132,00	25,02	3.302,64
1.8	94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	12.183,59	12.183,59
2	IMPLANTAÇÃO					0	176.892,25
2.1	PREPARO DO TERRENO					0	73.285,55
2.1.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS, AF_03/2024	SINAPI	M2	1.265,79	0,64	810,10
2.1.2	07.01.060	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	CDHU	M3	1.282,78	30,72	39.406,33
2.1.3	07.12.040	ATERRO MECANIZADO POR COMPENSAÇÃO, SOLO DE 1ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO, SEM COMPACTAÇÃO DO ATERRO	CDHU	M3	114,07	18,38	2.096,65
2.1.4	07.12.020	COMPACTAÇÃO DE ATERRO MECANIZADO MÍNIMO DE 95% PN, SEM FORNECIMENTO DE SOLO EM CAMPO ABERTO	CDHU	M3	114,07	10,78	1.229,65
2.1.5	05.10.024	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10º KM ATÉ O 15º KM	CDHU	M3	1.168,69	25,45	29.743,10
2.2	PISOS EXTERNOS E PAISAGISMO					0	25.745,55
2.2.1	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO, AF_09/2021	SINAPI	M2	241,18	3,92	945,42
2.2.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*, AF_01/2024	SINAPI	M3	24,14	146,54	3.537,45
2.2.3	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDAADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO DESEMPENADO, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	SINAPI	M2	241,18	78,69	18.978,48
2.2.4	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, AF_07/2024	SINAPI	M2	12,99	20,00	259,80
2.2.5	808774	CASCA DE PINUS, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	ORSE	KG	15,54	6,10	94,77
2.2.6	513842	PLANTA - PALMEIRA CARPENTARIA ACUMINATA, H=3,00M, FORNECIMENTO E PLANTIO	ORSE	UN	2,00	588,57	1.177,14
2.2.7	16.03.304	ARBUSTO FILODENDRO H=0,50 A 0,70M	SP EDUCAÇÃO	UN	6,00	79,69	478,14
2.2.8	16.03.113	FORRAÇÃO SINGÔNIO	SP EDUCAÇÃO	M2	3,43	79,98	274,33
2.3	ESTACIONAMENTO					0	15.527,95
2.3.1	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO, AF_09/2021	SINAPI	M2	125,75	3,92	492,95
2.3.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*, AF_01/2024	SINAPI	M3	12,58	146,54	1.843,88

MEDIÇÃO JAN/2026		
QTD	%	VALOR
		38.879,60
6,00	100%	2.471,22
71,13	100%	6.096,55
1,00	8%	1.360,98
1,00	8%	1.266,24
1,00	8%	835,65
914,87	100%	14.665,37
	0%	
1,00	100%	12.183,59
		72.056,27
		72.056,27
1.265,79	100%	810,00
1.282,76	100%	39.400,00
114,07	100%	2.090,00
	0%	
1.168,69	100%	29.740,00
		0,00
	0%	0,00
	0%	0,00
	0%	0,00
	0%	0,00
	0%	0,00
	0%	0,00
	0%	0,00
	0%	0,00
		0,00
	0%	0,00
	0%	0,00

ACUMULADO JAN/2026		
QTD	%	VALOR
	%	38.876,5
6,00	100%	2.471,21
71,13	100%	6.096,85
1,00	8%	1.360,90
1,00	8%	1.266,24
1,00	8%	835,65
914,87	100%	14.662,20
0,00	0%	0,00
1,00	100%	12.183,53
		72.070,30
		72.070,30
1.265,79	100%	813,20
1.282,76	100%	39.412,00
114,07	100%	2.096,50
0,00	0%	0,00
1.168,69	100%	29.748,60
		0,00
0,00	0%	0,00
0,00	0%	0,00
0,00	0%	0,00
0,00	0%	0,00
0,00	0%	0,00
0,00	0%	0,00
0,00	0%	0,00
0,00	0%	0,00
		0,00
0,00	0%	0,00
0,00	0%	0,00

saldo JAN/2026		
QTD	%	VALOR
		41.394,26
0,00	0,00%	0,00
0,00	0,00%	0,00
11,00	91,67%	14.970,00
11,00	91,67%	13.928,63
11,00	91,67%	9.192,10
0,00	0,00%	0,00
132,00	100,00%	3.302,72
0,00	0,00%	0,00
		104.837,21
		1.229,98
0,00	0,00%	0,00
0,00	0,00%	0,00
0,00	0,00%	0,00
114,07	100,00%	1.229,98
0,00	0,00%	0,00
		25.746,75
241,18	100,00%	946,42
24,14	100,00%	3.537,43
241,18	100,00%	18.978,62
12,99	100,00%	259,83
15,54	100,00%	94,84
2,00	100,00%	1.177,13
6,00	100,00%	478,13
3,43	100,00%	274,35
		15.527,62
125,75	100,00%	493,46
12,58	100,00%	1.843,45

7.2.5	88488	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	SINAPI	M2	37,94	15,75	597,56
7.3	PAREDES EXTERNAS					0	183.825,35
7.3.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	SINAPI	M2	2.862,46	4,97	14.226,43
7.3.2	87550	EMBOCO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES, COM TALISCAS. AF. 03/2024	SINAPI	M2	295,50	27,45	8.111,48
7.3.3	87548	REBOCO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES, COM TALISCAS. AF. 03/2024	SINAPI	M2	2.566,96	28,88	74.133,80
7.3.4	33.02.080	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRILICA	CDHU	M2	2.566,96	16,51	42.380,51
7.3.5	88485	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF. 04/2023	SINAPI	M2	2.566,96	4,39	11.268,95
7.3.6	88489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	SINAPI	M2	2.566,96	13,13	33.704,18
7.4	FORROS					0	131.582,28
7.4.1	96114	FORRO EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIREGIONAL DE FIXAÇÃO. AF. 08/2023_PS	SINAPI	M2	1.222,77	69,88	85.447,17
7.4.2	33.02.080	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRILICA	CDHU	M2	1.222,77	16,51	20.187,93
7.4.3	88484	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO, AF. 04/2023	SINAPI	M2	1.222,77	5,47	6.688,55
7.4.4	88488	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	SINAPI	M2	1.222,77	15,75	19.258,63
7.5	FACHADA					0	40.805,53
7.5.1	COT-03	PORCELANATO AMADEIRADO ACETINADO BORDA RETA EXTERNO 28,8X119CM DEMOLIÇÃO C/USA.			34,21	89,63	3.066,24
7.5.2	COT-04	REVESTIMENTO TUIOLINHO CINZA ACETINADO 7X26 ELIANE AMALI GREIGE MA		M2	261,29	124,89	32.632,51
7.5.3	S12045	LETRA EM AÇO INOX ESCOVADO/POLIDO 40 X 40CM - INSTALADO	ORSE	UN	27,00	189,14	5.106,78
8	PISOS INTERNOS					0	268.906,49
8.1	54.01.010	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	CDHU	M2	764,79	3,16	2.416,74
8.2	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF. 01/2024	SINAPI	M2	1.264,74	32,02	40.496,97
8.3	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	CDHU	M3	63,24	716,14	45.288,69
8.4	104598	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 02/2023, PE	SINAPI	M2	993,28	92,11	91.491,02
8.5	21.10.050	RODAPÉ DE POLIESTIRENO, ESPESSURA DE 7 CM	CDHU	M	895,56	48,96	43.846,62
8.6	101728 - ALTERADO	PISO VINILICO RIGIDO CLICK MEDIO CLYDE CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	COMPOSIÇÃO ES	M2	209,11	157,40	32.913,91
8.7	S13979 - ATERADO	PISO VINILICO EM RÉGUA E EM TOM AMADEIRADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	COMPOSIÇÃO ES	M2	62,35	199,72	12.452,54
9	ESQUADRIAS					0	275.761,18
9.1	PORTAS					0	127.830,83
9.1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019 (P01)	SINAPI	UN	38,00	1.236,94	47.003,72
9.1.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019 (P02)	SINAPI	UN	8,00	1.157,60	9.260,80
9.1.3	23.13.064	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA, RESISTENTE A UMIDADE "PIM RU", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, DE CORRER OU DESLIZANTE, PADRÃO DIMENSIONAL PESADO, COM SISTEMA DESLIZANTE E FERRAGENS, COMPLETO - 100 X 210 CM (P03)	CDHU	UN	1,00	783,24	783,24
9.1.4	S13569	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-OCA, 1,60 X 2,10 M, SENDO DUAS FOLHAS DE 0,80CM, INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS (P04)	ORSE	UN	2,00	1.026,75	2.053,50
9.1.5	25.02.040	PORTA DE ENTRADA DE CORRER EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA, PARA RECEBER VIDRO - (PA01)	CDHU	M2	2,72	1.015,50	2.762,16
9.1.6	102179	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U, AF. 01/2021_PS (PA01)	SINAPI	M2	2,72	351,73	956,71
9.1.7	25.02.040	PORTA DE ENTRADA DE CORRER EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA, PARA RECEBER VIDRO - (PA02)	CDHU	M2	2,64	1.015,50	2.680,92
9.1.8	102179	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U, AF. 01/2021_PS (PA02)	SINAPI	M2	15,36	351,73	5.402,57
9.1.9	25.02.020	PORTA DE ENTRADA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DUAS FOLHAS, 160 X 210 CM, SOB MEDIDA (PA03)	CDHU	M2	6,72	933,66	6.274,20
9.1.10	25.02.310	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO LAMBRI, SOB MEDIDA (PB01)	CDHU	M2	12,20	1.286,35	15.693,47
9.1.11	24.02.840	PORTÃO BASCULANTE EM CHAPA METÁLICA, ESTRUTURADO COM PERIS METÁLICOS (PF01)	CDHU	M2	15,09	961,51	14.509,19
9.1.12	24.02.060	PORTA/PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA, SOB MEDIDA (PF02)	CDHU	M2	2,54	893,56	2.269,64

[illegible][illegible]

37,94	100,00%	597,50
		183.807,42
2.862,46	100,00%	14.214,74
295,50	100,00%	8.111,90
2.566,96	100,00%	74.121,59
2.566,96	100,00%	42.387,03
2.566,96	100,00%	11.276,47
2.566,96	100,00%	33.695,68
		131.581,46
1.222,77	100,00%	85.445,68
1.222,77	100,00%	20.191,04
1.222,77	100,00%	6.687,88
1.222,77	100,00%	19.256,86
		40.804,40
34,21	100,00%	3.066,23
261,29	100,00%	32.631,43
27,00	100,00%	5.106,75
		268.910,76
764,79	100,00%	2.416,83
1.264,74	100,00%	40.494,46
63,24	100,00%	45.288,85
993,28	100,00%	91.493,55
895,56	100,00%	43.850,77
209,11	100,00%	32.913,65
62,35	100,00%	12.452,66
		275.761,38
		127.630,78
38,00	100,00%	47.003,67
8,00	100,00%	9.260,77
1,00	100,00%	783,24
2,00	100,00%	2.053,49
2,72	100,00%	2.762,17
2,72	100,00%	956,70
2,64	100,00%	2.680,93
15,36	100,00%	5.402,56
6,72	100,00%	6.274,21
12,20	100,00%	15.693,42
15,09	100,00%	14.509,22
2,54	100,00%	2.269,65

RELATÓRIO DE OBRA

Endereço: Rua João Paulo Evangelista do
Prado, 85, Quadra F, Lote 18,
Bairro: Villaggio Collina

Município: Dois Córregos/SP

Data: 13/02/2026

Relatora: Sousa e Figueiredo Construções

RELATÓRIO DE OBRA

Endereço: Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18	Bairro: Villaggio Collina	Cidade: Dois Córregos/SP
		Data: 13/02/2026

INTRODUÇÃO

Relatamos por meio deste os serviços que foram realizados, seguem as fotos do local...

- Limpeza da vegetação do terreno
- Terraplanagem
- Locação do Container
- Instalação do Padrão de Energia
- Instalação da Entrada de água
- Locação do gabarito
- 12/01 – Reunião para início da obra
- 19/01 – Reunião com o fiscal em obra



RELATÓRIO DE OBRA

Endereço:
Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18

Bairro:
Villaggio Collina

Cidade:
Dois Córregos/SP

Data:
13/02/2026



RELATÓRIO DE OBRA

Endereço:

Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18

Bairro:

Villaggio Collina

Cidade:

Dois Córregos/SP

Data:

13/02/2026



RELATÓRIO DE OBRA

Endereço:
Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18

Bairro:
Villaggio Collina

Cidade:
Dois Córregos/SP

Data:
13/02/2026



RELATÓRIO DE OBRA

Endereço:
Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18

Bairro:
Villaggio Collina

Cidade:
Dois Córregos/SP

Data:
13/02/2026



RELATÓRIO DE OBRA

Endereço:
Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18

Bairro:
Villaggio Collina

Cidade:
Dois Córregos/SP

Data:
13/02/2026



RELATÓRIO DE OBRA

Endereço:

Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18

Bairro:

Villaggio Collina

Cidade:

Dois Córregos/SP

Data:

13/02/2026



RELATÓRIO DE OBRA

Endereço:
Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18

Bairro:
Villaggio Collina

Cidade:
Dois Córregos/SP

Data:
13/02/2026



RELATÓRIO DE OBRA

Endereço:

Rua João Paulo Evangelista do Prado, 85, Quadra F, Lote 18

Bairro:

Villaggio Collina

Cidade:

Dois Córregos/SP

Data:

13/02/2026



Documento assinado digitalmente



JOSE IVO LIMA SOUSA

Data: 13/02/2026 14:36:01-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

CONSTRUTORA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

20260212u31066697000127

Número da Nota
00000581
Data e Hora de Emissão
12/02/2026 15:56:26
Código de Verificação
TJWA-DGG2

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **31.066.697/0001-27**

Nome/Razão Social: **SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇOES LTDA**

Endereço: **R RESTINGA 113, SALA 1704 - TATUAPE - CEP: 03065-020**

Município: **São Paulo**

Inscrição Municipal: **6.030.183-0**

UF: **SP**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **DOIS CORREGOS CAMARA MUNICIPAL**

CPF/CNPJ: **49.883.564/0001-09**

Endereço: **AV Dom Pedro I 455 - Centro - CEP: 17300-049**

Município: **Dois Córregos**

Inscrição Municipal: **----**

UF: **SP**

E-mail: **camara@doiscorregos.sp.leg.br**

INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **----**

Nome/Razão Social: **----**

DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS

1º MEDIÇÃO

CONCORRÊNCIA N. 01 DE 2025

Referente aos serviços de contratação para a construção do imóvel que abrigará a sede própria da Câmara Municipal do Município de Dois Córregos.

Valor da mão de obra: R\$ 67.931,58 retenção de 11% para seguridade social = R\$ 7.472,47

DADOS PARA PAGAMENTO:

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 1204-1

CONTA: 44711-0

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 135.863,16

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)	IPÍ (R\$)
7.472,47	815,17	679,31	2.037,94	441,55	0,00

Código do Serviço

01058 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito Programa da NFP (R\$)
0,00	135.863,16	3,00%	4.075,89	0,00

Município de Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
Dois Córregos - SP	-	-

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de São Paulo; (3) Esta NFS-e não gera crédito no Programa da Nota Fiscal Paulista; (4) O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço;

IMPOSTO E CONTRIBUIÇÃO SOBRE BENS E SERVIÇOS (IBS E CBS) Identificador: 35503081231066697000127000000000058126020361169740							
CPF/CNPJ/NIF do Fornecedor 31.066.697/0001-27			Número da Nota 00000581			Código de Verificação TJWA-DGG2	
DESTINATÁRIO CPF/CNPJ: 49.883.564/0001-09 Nome/Razão Social: DOIS CORREGOS CAMARA MUNICIPAL Endereço: AV Dom Pedro I Bairro: Centro Município: 3514106 - Dois Córregos - SP País: ---- Estado/Província/Região: ---- NIF: Nº: 455 E-mail: camara@doiscorregos.sp.leg.br Compl.: CEP: 17300-049 INFORMAÇÕES DE ENDEREÇO NACIONAL INFORMAÇÕES DE ENDEREÇO NO EXTERIOR Cidade: ---- CEP: ----							
ADQUIRENTE CPF/CNPJ: 49.883.564/0001-09 Nome/Razão Social: DOIS CORREGOS CAMARA MUNICIPAL Endereço: AV Dom Pedro I Bairro: Centro Município: 3514106 - Dois Córregos - SP País: ---- Estado/Província/Região: ---- NIF: Nº: 455 E-mail: camara@doiscorregos.sp.leg.br Compl.: CEP: 17300-049 INFORMAÇÕES DE ENDEREÇO NACIONAL INFORMAÇÕES DE ENDEREÇO NO EXTERIOR Cidade: ---- CEP: ----							
IMÓVEL / OBRA CIB: ---- Número de identificação da obra: 1 Endereço: ---- Complemento: -- Município: ---- País: ---- Estado/Província/Região: ---- Inscrição Imobiliária Fiscal: ---- Nº: ---- Bairro: ---- CEP: ---- INFORMAÇÕES DE ENDEREÇO NACIONAL INFORMAÇÕES DE ENDEREÇO NO EXTERIOR Cidade: ---- CEP: ----							
SERVIÇO PRESTADO Localidade de incidência: 3550308 - São Paulo - SP Tipo de operação: ----- Código indicador da operação: 020201 Operação de uso: Não							
CLASSIFICAÇÃO TRIBUTÁRIA Situação tributária: 200 - Alíquota reduzida Classificação tributária: 200046 - Operações com bens imóveis, observado o art. 261 da Lei Complementar nº 214, de 2025.							
OUTRAS CLASSIFICAÇÕES NBS: 101029000 - Serviços de construção de obras de engenharia civil não classificados em subposições anteriores NCM: ----							
Valor dos serviços antes dos tributos (R\$) 120.340,83				Valor da multa (R\$) 0,00		Valor do juros (R\$) 0,00	
Valor das Deduções de IBS e CBS (R\$)	Base de Cálculo do IBS e CBS (R\$)	Alíquota Estadual do IBS (%) 0,10%	Alíquota Municipal do IBS (%) 0,00%	Redução de Alíquota do IBS (%) 50,00%	Alíquota Efetiva do IBS (%) 0,05%	Valor Diferido do IBS (R\$) -	Valor do IBS (R\$) 64,65
-	129.307,78	Alíquota da CBS (%) 0,90%		Redução de Alíquota da CBS (%) 50,00%	Alíquota Efetiva da CBS (%) 0,45%	Valor Diferido da CBS (R\$) 0,00	Valor da CBS (R\$) 581,88
VALOR TOTAL COBRADO = R\$ 135.863,16							
INFORMAÇÕES ADICIONAIS							